
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011 73Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2015

EDITAL 053/2015-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, 
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da 
Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores 
de Justiça de 1ª Entrância, que se encontram abertas, pelo prazo 
de 10 (dez) dias, as inscrições no CONCURSO DE PROMOÇÃO 
para preenchimento do cargo vago na Promotoria de Justiça 
abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

1º PJ CRIMINAL DE 
REDENÇÃO ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 11 de novembro de 2015.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 898467
PORTARIA N° 7009/2015-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições 
legais e tendo em vista os termos do item 5.9 do Regulamento 
contido na PORTARIA Nº 5184/2015-MP/PGJ de 25/08/2015,
R E S O L V E:
TORNAR PÚBLICO o resultado do 1º Concurso de Fotografi a do 
Ministério Público do Estado do Pará, edição 2015, com o tema 
“Esse rio é minha rua”, instituído pela Portaria N° 5184/2015-MP/
PGJ de 25/08/2015, que selecionou as 12 (doze) melhores fotos 
inscritas, cujos vencedores e respectivos títulos das fotografi as 
são:
1. ANA RITA SA DOS SANTOS - TÍTULO: DIA A DIA 
RIBEIRINHO
2. CAMILA THIERS MACHADO - TÍTULO: ENTARDECER 
NO RIO
3. JORGE ANTONIO SILVA DOS SANTOS - TÍTULO: ESSE 
RIO É MINHA RUA
4. LAUDIA MARIA DA PAIXAO - TÍTULO: TEMPO DE 
TRAVESSIA
5. LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA - TÍTULO: 
TRAVESSIA EM PÉ DA BAÍA DO GUAJARÁ
6. PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA - TÍTULO: ONDE O 
RIO SE ENCONTRA COM A RUA
7. RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO - TÍTULO: 
AS CATRAIAS-ESSE RIO É MINHA RUA
8. RAMON DA SILVA SANTOS - TÍTULO: JANELA VIAJANTE
9. RUI OLIVEIRA SANTOS - TÍTULO: POR ESTE RIO FAÇO 
MINHA VIDA
10. SIZETE MEDEIROS DO NASCIMENTO - TÍTULO: RIO 
PARA SETEMBRO
11. SUZE REBECA SALAZAR DE ARAUJO - TÍTULO: RUAS 
MARAJOARAS SEMOVENTES
12. TARSO DE MELO FIDELIS - TÍTULO: NO REPOUSO DO 
RIO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
novembro de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, e. e.
Protocolo 898563

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE PREGÃO Nº 022-2015

DESERTO
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna publico, que o Pregão 
Presencial nº 022/2015, Processo nº 176/2015, Contratação de 
instituição bancária para operar os serviços de processamento e 
gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento 
dos Agentes Públicos e servidores Públicos da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba-Pa, foi declarado DESERTO, pela ausência de 
interessados.

Márcio Serrão
Pregoeiro/PMA

Protocolo 896395

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2015.007.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEF WALDEMAR MENDES, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data, Hora e Local de Abertura: 30/11/2015, as 10h00mm na
Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, Av. Magalhães Barata, 1515, (Rod. BR 316, Km 
08), Centro, Ananindeua/Pará. Fone: 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, no endereço 
acima, onde o Edital será gravado em CD virgem fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Ananindeua/PA, 13/11/2015. 
Claudio Ribeiro Pereira Junior.  Presidente CPL/PMA

Protocolo 898144

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2015.008.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEF SÃO JUDAS TADEU.
Data da Abertura: 30 de novembro de 2015.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser 
obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD 
virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 13 de novembro de 2015.
Priscilla Mendes

Presidente CPL/PMA
Protocolo 898271

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.2015.001.PMA.SEMAD
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração-SEMAD.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação 
de serviço de acesso dedicado à internet corporativa via 
fi bra óptica com a velocidade de 10 MB simétrico e Link de 
comunicação óptica de dados ponto-a-ponto dedicado com 
taxa de transmissão de 100 MB entre 6 pontos (INTRANET).
Data, hora e local de Abertura: 25/11/2015, às 10:00h, na 
Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, Av. Magalhães Barata, 1515, (Rod. BR 316, Km 
08), Centro, Ananindeua/Pará. Fone: 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, no endereço 
acima, onde oEdital será gravado em CD virgem fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Ananindeua/PA, 12/11/2015.

Claudio Ribeiro Pereira Junior
Pregoeiro CPL/PMA

Protocolo 898416
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - SMS
RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 022/2015-SEMSA. Objeto: Registro de preço para futura 
aquisição de material de consumo - tipo material de construção 

e utensílios para a realização de serviços de reparos nos prédios 
da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides. A Prefeitura 
Municipal de Benevides torna público que a referida licitação foi 
considerada DESERTA, face a ausência de interessados na data 
de abertura (11/11/2015 - 09h00min/horário local).

 Antônio Carlos Aiass Maia 
 Pregoeiro

Protocolo 898466

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRAGANÇA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Extrato de Editais. Pregão Presencial 042/2015-PMB-
PP-SRP Registro de preços que objetiva a futura contratação 
de pessoa jurídica para aquisição de Material Permanente a 
fi m de suprir as necessidades da Coordenadoria Municipal 
de Promoção dos Direitos da Mulher. Ab: 24/11/2015 às 
08hs. Pregão Presencial 043/2015-PMB-PP-SRP Registro de 
preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a 
eventual prestação de serviço de Hotelaria a fi m de suprir as 
necessidades da Coordenadoria Municipal de Promoção dos 
Direitos da Mulher, Ab: 24/11/2015 às 14h. Editais disponíveis 
das 08:00 às 12:00Hs na Sede da Prefeitura Municipal de 
Bragança, sito à Av. Marechal Floriano Peixoto, n° 1750, Altos, 
Centro. 

João Nelson Pereira Magalhães 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 897021

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 019/2015. Pregão Presencial SRP nº 
2015/11/09/01.  Item: 1.1.1 R$ 4,20 item: 1.2 R$ 3,63 
item: 1.3 R$ 3,90 e item: 1.4 R$ 4,59 A empresa: Auto Posto El 
Elion CNPJ 12.261.157/0001/50 Item: 2. 2.1 R$ 468,30 Item: 
2.2 R$ 45,12 item: 2.3 R$ 472,00 item: 2.4 R$ 463,50 item: 
2.5 R$ 615,22 item: 2.6 R$ 23,10 item: 2.7 R$ 33,12 item: 
2.8 R$ 550,00 e item: 2.9 R$ 740,40 A empresa: Guarany - 
Com Trans. e Serv. Automotivos. CNPJ 15.259.104/0001-92 
Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: 
fornecimento de combustíveis e lubrifi c antes destinado a 
atender as n
ecessidades das diversas secretarias deste Município. A 
ata está disponível na Secretaria Mun. de Adm. e Finanças. 
Informações: telefone (91) 3447-1439.

Protocolo 898468

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Igarapé-
Miri, no uso de suas atribuições legais, vem ratifi car os 
seguintes processos: Tomada de Preço nº 001/2015-PMI-TP 
para a Empresa J. A Construtora e Construções Ltda - Me. 
CNPJ: 17.704.322/0001-14, no valor de R$ 416.061,10. 
Data da Homologação 12/11/2015. Tomada de Preço nº 
002/2015-PMI-TP para a Empresa: F. G. Construção Civil Eireli-
EPP CNPJ: 19.471.466/0001-01, no valor de R$ 196.900,13. 
Data da homologação 09/11/2015.

EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri torna publico a celebração do seguinte contrato. Contrato 
nº 0213/2015 - PMI - D, celebrado com a empresa: M & M 
Serviços Construções Ltda CNPJ: 15.267.030/0001-36. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para serviços de pavimentação 
em bloco de concreto sextavado na área externa do mercado 


